２０２０年１１月１１日

大阪府実業団バドミントン連盟

加盟事業所・個人会員 関係各位

大阪府実業団バドミントン連盟理事長

前野純一

大阪府実業団バドミントン連盟 親睦ダブルス大会 中止の連絡

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

大阪府実業団バドミントン連盟の運営にご協力頂きありがとうございます。

１２月１９日に予定していました令和 2 年度 親睦ダブルス大会について、

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、大会を中止に致します。

参加選手、大会役員の健康と安全を最優先に考えた結論です。ご理解をお願い

致します。

後期リーグ戦については、感染者数の減少傾向により、政府および自治体の

規制緩和と感染対策の指導のもと、考えうる最善の感染対策を行ったうえで、

規模を縮小し、大会ルールも変更した形で、過去 2 週間の体調チェックを含

め、参加された皆様方の多大なご協力のもと実施することができました。

近況をみますと今後１～２ヶ月は感染者が増加することが懸念され、親睦ダ

ブルス大会の予定日には第 3 のピークに入ることが予想されます。

また、大阪府実業団バドミントン連盟は、感染対策について実践を基にノウ

ハウの蓄積と連盟員の感染対策に対する意識を高めてきましたが、外部の感染

予防対策の把握は困難で、大阪実連以外の参加者を向かい入れるリスクは非常

に高いと考えています。

現状では、その他の大会の開催も難しい状況にありますが、感染状況を精査

して判断し、決定しだい順次ご連絡致します。ご理解を頂き、今後とも引き続

き連盟発展に対しご指導、ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

—以上－